
quarta-feira, 27 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,  
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2021 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n° 002/2021 
TIPO: Menor Preço Global 
 
Considerando o Parecer Jurídico e apreciação do Presidente da CPL, ADJUDICO o resultado do Certame 
Licitatório Processo Administrativo n° 008/2021, Modalidade: Concorrência n° 002/2021, em favor da empresa 
classificada, pelos valores abaixo constante nas normas edilícias. 
 
OBJETO:Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Prestação de Serviços de Locação de Veículos para suprir demanda das diversas Secretarias e Fundos 
Municipais, de interesse desta Administração Municipal. 
LÍDER TRANSPORTES E SERVIÇOS DE LOCAÇAO EIRELl, CNPJ nº 32.520.697/0001-18, com sede à 
Rua Félix Laureano Pires, nº 44-B, Sala, Centro, CEP: 46.900-000, Seabra/BA 

O valor total é de R$ R$ 2.583.576,00 (dois milhões, quinhentos e oitenta e três mil, quinhentos e setenta e 
seis reais), sendoestimado o valor mensal de R$ 215.298,00 (duzentos e quinze mil, duzentos e noventa e 
oito reais), para o período de doze meses. 
 
 
Publique-se. 
 
 

Souto Soares - BA, 08 de Outubro de 2021. 
 
 
 

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO    
PREFEITO MUNICIPAL      

 
 
 
 

 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

817B00E9A6DBDA06A7C2CA481E0BC844



quarta-feira, 27 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
AV. JOSÉ PEREIRA SAMPAIO, 08, CENTRO, SOUTO SOARES – BA,  
CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – TELEFAX: (0xx75) 33392150 / 2128 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2021 
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA n° 002/2021 
TIPO: Menor Preço Global 
 
 
Em face da regularidade de todas as etapas do Certame Licitatório Processo licitatório n° 
008/2021, Modalidade: Concorrência n° 002/2021, HOMOLOGO o seu resultado nos termos 
deste ato, autorizando, por conseguinte a efetivação da contratação da empresa e emissão do 
competente empenho.  
 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Contratação de Pessoa Jurídica 
Especializada em Prestação de Serviços de Locação de Veículos para suprir demanda das 
diversas Secretarias e Fundos Municipais, de interesse desta Administração Municipal. 
LÍDER TRANSPORTES E SERVIÇOS DE LOCAÇAO EIRELl, CNPJ nº 32.520.697/0001-18, 
com sede à Rua Félix Laureano Pires, nº 44-B, Sala, Centro, CEP: 46.900-000, Seabra/BA 

O valor total é de R$ R$ 2.583.576,00 (dois milhões, quinhentos e oitenta e três mil, quinhentos 
e setenta e seis reais), sendoestimado o valor mensal de R$ 215.298,00 (duzentos e quinze 
mil, duzentos e noventa e oito reais), para o período de doze meses. 
 
 
Publique-se. 
 
 

Souto Soares - BA, 08 de Outubro de 2021. 
 
 
 

ANDRÉ LUIZ SAMPAIO CARDOSO    
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

817B00E9A6DBDA06A7C2CA481E0BC844



quarta-feira, 27 de outubro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ: 13.922.554/0001-98 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 166/2021PS-PMSS - Processo de Concorrência nº 002/2021 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Bahia. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
em Prestação de Serviços de Locação de Veículos para suprir demanda das diversas Secretarias e 
Fundos Municipais, de interesse desta Administração Municipal. 
Contratado: LÍDER TRANSPORTES E SERVIÇOS DE LOCAÇAO EIRELl, CNPJ nº 32.520.697/0001-
18, com sede à Rua Félix Laureano Pires, nº 44-B, Sala, Centro, CEP: 46.900-000, Seabra/BA. 
Valor Homologado: R$ R$ 2.583.576,00 (dois milhões, quinhentos e oitenta e três mil, quinhentos e 
setenta e seis reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Unidade Orçamentária: 02.09.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 
Proj.Atividade: 2154 – Desenv. Manutenção das Ações da Sec. Transporte. 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
Proj.Atividade: 2158 - Manutenção e Desenv. das Ações do Fundo Municipal de Saúde 
Proj.Atividade: 2055 - Manutenção das Ações da Atenção Básica 
Proj.Atividade: 2084 - Manutenção das Ações do Bloco Média e Alta Complexidade 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 – SECRETARIA MUN. DE DESEV. MEIO AMBIENTE 
Proj.Atividade: 2155 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Desenv. Meio Ambiente 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Unidade Orçamentária: 02.11.01 – SECRETARIA MUN. DE AGRICULTURA E REC. HIDRICOS 
Proj.Atividade: 2073 – Desenv. e Manutenção das Ações da Secretaria de Agricultura e Rec. Hídricos 
Elemento Despesa: 3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
Prazo de Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. 
 

 

1 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

817B00E9A6DBDA06A7C2CA481E0BC844


		2021-10-27T14:57:33-0300




